
   

 

 
Ministero del l ’ istruzione,  del l ’università e del la r icerca 

Istituto Comprensivo Statale “A. Scarpa” 
Via Clericetti, 22 - 20133 Milano 

Scuola Primaria “A. Scarpa” – Via Clericetti, 22 - Tel: 02 88444411 - Fax: 02 88444414 
Scuola Primaria “E. Morante” – Via T. Pini, 3 - Tel: 02 88444825 - Fax: 02 88450911 

Scuola Secondaria I Grado “A. Bono Cairoli” – Via Pascal, 35 : 02 88454237 - Fax: 02 88454241 
e-mail: segreteria@icscarpa.gov.it – pec: miic8d3009@pec.istruzione.it    
c.f. 80124910151- codice mecc. MIIC8D3009 - codice univoco UFWXS4 

SEDUTA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  DEL  28 GIUGNO 2018 
 

DELIBERA N. 28 TRIENNIO 2017/2020 
 

Il Consiglio d’Istituto, riunitosi in seduta ordinaria in data 28/06/2018, 
 
VISTO il punto all’ordine del giorno:  
2 – Attuazione  programma annuale 2018 e modifiche necessarie 
 
SENTITA  la relazione del Dirigente scolastico e della D.s.g.a. in merito allo stato di 
attuazione del programma annuale 2018 e alle variazioni di bilancio necessarie; 
CONSIDERATE  le  maggiori / minori entrate 
 

D E L I B E R A 
 

• all’unanimità di approvare le modifiche al programma annuale 2018 come di seguito 
dettagliato  

MAGGIORI - MINORI ACCERTAMENTI                 DESTINAZIONE 

5 - 1 PRIVATI: Famiglie non  vincolati    

 Contributo volontario 2017/18  €               79,00  A02 Funzionamento didattico 
5 - 2 PRIVATI: Famiglie vincolati    

 MAGGIOR ACCERTAMENTO per Fotografie di classe 1.368,75 A02 Funzionamento didattico 

 MAGGIOR ACCERTAMENTO Gare matematiche Kangourou 10,00 P10 Scienze e matematica 

 
INTEGRAZIONE previsione per spese uscite didattiche e viaggi di istruzione periodo 
settembre - dicembre 2018 5.000,00 P16  Uscite didattiche e viaggi di istruzione 

 
MINOR ACCERTAMENTO rispetto a previsione Theatre in lingua inglese Scuola primaria 
(progetto non realizzato) -1.500,00 P11 Lingue Comunitarie 

 
MINOR ACCERTAMENTO rispetto a previsione Theatre in lingua inglese Scuola 
SECONDARIA -308,00 P11 Lingue Comunitarie 

 MINOR ACCERTAMENTO rispetto a previsione lettura animata Scuola SECONDARIA -45,00 P09 Lettura e biblioteca 

 MINOR ACCERTAMENTO rispetto a previsione KATAKLò Scuola SECONDARIA -31,00 P15 Sport 
  TOTALE famiglie vincolati  €           4.494,75    

5 - 3 PIVATI: Altri non vincolati    

 PRO PATRIA:  contributo per utilizzo palestra mese di giugno 2018 400,00 P15 Sport 

 ASPES: INTEGRAZIONE   contributo a seguito di concessione locali 2017/18 190,00 P15 Sport 

  TOTALE Altri non vincolati   €             590,00    
5 - 4 PIVATI: Altri vincolati     
  BELL - Beyond English Language- Contributo per servizio pulizie spazi Campus estivo 2018 305,00 P11 Lingue Comunitarie 
TOTALE MODIFICA AL  28/06/2018  €           5.468,75    

 
 
  IL   SEGRETARIO                                                  Il  PRESIDENTE DEL C. D’ISTITUTO        
  Prof.ssa Chiara Maria Bonetti             Signor Pierluigi Bove 


